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 Så er det tid for skolelederens beretning til årets 
generalforsamling. Når jeg ser tilbage på den tid jeg har været på skolen, 
så kan man godt undre sig over, hvor mange ting der sker på en lille skole 
af vores størrelse i løbet af et år. Det betyder, at der nok at tage fat på, når 
man skal lave årsberetning. Dette opfatter jeg som et tegn på at vi i 
stadighed er i forandring, hvilket er en nødvendighed, hvis vi skal følge 
med i den verden, vi lever i. Her er der nemlig ingenting, der står stille.      
 Skolens elevtal har gennem året været meget stabilt, når man ser 
bort fra de forandringer, der altid er ved et skoleårs afslutning. Vi har pt. 
55 elever og med 7 elever tilmeldt til Lopperne d. 1. april ser det ud til 
at vi til næste skoleår bliver 62. Altså en positiv udvikling i vores elevtal, 
som efterhånden har nået et niveau, der gør det nødvendigt at vi får skaffet 
os noget mere råderum. Vi har afholdt en pædagogisk dag, hvor vi 
drøftede hvilke ting, der skal medtænkes i forbindelse med en eventuel 
udvidelse. Fra personalet er der selvfølgelig mange ønsker, som vi godt 
ved ikke alle kan opfyldes, men det er vigtigt at alle ønsker kommer frem, 
så der kan imødekommes så mange behov som muligt. En af de ting der 
under alle omstændigheder er et stort ønske om er, at vi får bedre kreative 
udfoldelsesmuligheder. Endvidere er det også nødvendigt med flere 
klasseværelser.  
 Den positive udvikling i børnetallet i Resen Naturbørnehave gør 
ligeledes, at vi skal finde mere plads til dem. Så vi må alt i alt regne med 
en periode, hvor det kan blive lidt trangt, men det er heldigvis et meget   
positivt problem at stå med. Selve sammenlægningen med børnehaven vil 
jeg orientere om under et senere punkt på dagsordenen. 
 På personalesiden er der sket en del ændringer, siden sidste 
generalforsamling. Ud over en ny skoleleder er der kommet flere nye 
ansatte. Vi har fået ansat Mette Bilgrav som SFO-pædagog, hvilket 
betyder, at der er kommet mere stabilitet omkring SFO`en. Det er noget,  
 



 
 
vi er meget glade for, og noget der mærkes rigtig meget på skolen i 
dagligdagen. Som pædagogmedhjælper og til dels også praktisk 
medarbejder har vi ansat Anni Melhedegaard i en flexstilling.  Det har 
været meget positivt, og giver os mulighed for at få gjort nogle af de ting,  
der ellers kan være vanskeligt at få tid til. Sidst har vi for nylig ansat 
Kirsten Villensgaard som sekretær. Med den udvikling der er i de 
administrative byrder, er det en kærkommen men også nødvendig hjælp til 
skolelederens daglige arbejde. Det skulle gerne give mulighed for, at jeg 
som skoleleder kan bruge mere af min tid til det pædagogiske arbejde og 
ikke skal bruge så meget tid på at sidde foran computeren. 
 På det pædagogiske område har der ikke været så mange nye 
tiltag i det forløbne år. Vi forsøger at leve op til de krav, der nu engang er 
til os fra forskellige sider. Et af de krav der for tiden bliver stillet til 
skolerne i det ganske land er kravet om rummelighed. Vi vil også på Resen 
Friskole meget gerne være rummelige. Det er i den sammenhæng også 
utroligt vigtigt at vi som skole erkender, at der selvfølgelig også er grænser 
for hvor rummelige, man kan være.  

Af og til kan man høre folk sige, at man på friskoler ikke har så 
høje faglige mål, som man har i folkeskolen. Jeg vil gerne understrege at 
vi her på skolen vil gøre alt for, at vore elever kommer herfra med så god 
en faglig ballast som overhovedet muligt. I perioder kan det være 
nødvendigt at opprioritere at få eleverne givet nogle sociale kompetencer. 
Hvis man skal have optimal udbytte at undervisningen, et  det nemlig ofte 
nødvendigt at have de sociale kompetencer på plads først. 
 Noget af det jeg som ny leder på skolen har bemærket er den 
velvilje, vi møder overalt i området. Det er utrolig dejligt at mærke den 
positive stemning, der er omkring skolen. Der er altid nogen der er parat til 
at træde til, når vi mangler hjælp til et eller andet. Uanset om vi mangler 
hjælp til at få lavet en glemmekasse, bagt fastelavnsboller eller andet, så er 
der altid en hjælpende hånd at finde. Det er utroligt værdifuldt for os. 
 
 
 



 På skolen synes vi selvfølgelig at der er mange ting vi er rigtig 
gode til. Men der findes også ting, vi skal blive bedre til. Her tænker jeg 
især på, at vi skal være bedre til gøre opmærksom på vores eksistens – det 
hedder vist ”At profilere sig”. Det må være en af opgaverne, der skal tages 
fat på i det næste år.  
 Alt i alt håber jeg at min beretning efterlader et indtryk af at vi 
er en skole i bevægelse, men også en skole som er ved at have opbygget 
nogle gode traditioner. Altså en skole hvor man trygt kan have sine børn 
gående, en skole hvor børnene lærer for livet og hvor vi alle, små som  
store, er glade for at komme. 
                  


